РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЛАВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03 июня 2024 года № 868

г. Славск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования «Славский муниципальный округ Калининградской

области» № 296 от 29.03.2024 г. «Об обеспечении отдыха, оздоровления и

занятости детей в муниципальном образовании «Славский

муниципальный округ Калининградской области» в 2024 году (с

изменениями от 26 апреля 2024 года № 653, от 16.05.2024 №772)

В связи с изменениями сроков открытия лагерей с дневным

пребыванием детей администрация муниципального образования «Славский

муниципальный округ Калининградской области»   п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в постановление администрации муниципального

образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» от

29.03.2024 г. № 296 «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей

в муниципальном образовании «Славский муниципальный округ

Калининградской области» в 2024 году» (с изменениями от 26 апреля 2024

года № 653, от 16.05.2024 №772) следующие изменения:

- пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5.Руководителям образовательных организаций муниципального

образования «Славский муниципальный округ Калининградской области»

(МБОУ «Славская СОШ» Коробовой И.В., МБОУ «Большаковская СОШ»

Близнюк М.А., МАОУ «Ясновская СОШ» имени адмирала В.Г. Егорова

Ёровой И.Е., МБОУ «Прохладненская ООШ» Крючковой А.А., МБУ ДО

Перятинской Е.Ю.):

-обеспечить отдых и оздоровление детей всех категорий, в

приоритетном порядке несовершеннолетних, находящихся в трудной

жизненной ситуации: детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, детей-инвалидов; детей с ОВЗ; детей, состоящих на различных

видах профилактического учета; детей из малообеспеченных семей;

- подготовить до 1 июня 2024 года сеть пришкольных лагерей к приему

детей и подростков, до 30 мая 2024 года получить заключения о соответствии

учреждения санитарным и противопожарным правилам;

- с 01 июня 2024 года открыть лагерь труда и отдыха и лагеря с

дневным пребыванием детей в МБОУ «Славская СОШ» и в МАОУ

«Ясновская СОШ» имени адмирала В.Г. Егорова, с 03 июня 2024 года в

МБОУ «Прохладненская ООШ», с 10 июня 2024 года в МБОУ

«Большаковская СОШ», согласно приложению № 2;

- МБОУ «Славская СОШ» (Коробовой И.В.) организовать и провести

лагерь труда и отдыха на базе лагеря с дневным пребыванием детей;

- МБОУ «Большаковская СОШ» (Близнюк М.А.) в лагере с дневным

пребыванием детей организовать психолого - педагогический отряд из числа

обучающихся психолого-педагогической группы;

- предусмотреть смены в лагерях с дневным пребыванием: на базе

МБОУ «Славская СОШ» патриотической направленности, на базе МБОУ

«Большаковская СОШ» по профилактике дорожного движения, на базе

МАОУ «Ясновская СОШ» имени адмирала В.Г. Егорова туристско-

краеведческой направленности;

-предусмотреть общественно полезную направленность летней

оздоровительной кампании: участие детей в благоустроительных работах,

трудовых и экологических акциях, десантах и пр.;

-обеспечить безопасность жизни и здоровья детей, а также

противопожарную и антитеррористическую безопасность в организациях

отдыха и оздоровления детей, принимать повышенные меры безопасности

при организации перевозок детей, осуществлять их организованную доставку

к местам отдыха и обратно;

-организовать питание и страхование детей на сумму 230,37 рублей в

день из расчета на одного ребенка, из них:

1) питание составляет 217,15 рублей за счет областных средств,

выделенных на летнюю оздоровительную кампанию детей (согласно

Постановлению Правительства Калининградской области № 103 от

02.03.2020 г. «Об определении порядка обеспечения питанием и страхования

жизни и здоровья детей в возрасте от 6 до 18 лет в государственных

(муниципальных) лагерях с дневным пребыванием» (в ред. Постановлений

Правительства Калининградской области от 13.08.2020 N 562, от 11.05.2021

N 233, от 04.02.2022 N 60, от 31.03.2022 N 163, от 26.12.2023 N 609-п) и 10

рублей за счет средств местного бюджета из программы «Социальная

поддержка населения» подпрограммы № 4 «Организация отдыха,

оздоровления и занятости детей в муниципальном образовании «Славский

муниципальный округ Калининградской области»;

2) страхование составляет 3,22 рубля за счет областных средств,

выделенных на летнюю оздоровительную кампанию детей (согласно

Постановлению Правительства Калининградской области № 103 от

02.03.2020 г. «Об определении порядка обеспечения питанием и страхования

жизни и здоровья детей в возрасте от 6 до 18 лет в государственных

(муниципальных) лагерях с дневным пребыванием» (в ред. Постановлений

Правительства Калининградской области от 13.08.2020 N 562, от 11.05.2021

N 233, от 04.02.2022 N 60, от 31.03.2022 N 163, от 26.12.2023 N 609-п);

-предусмотреть продолжительность смен в лагерях отдыха и

оздоровления с дневным пребывания 21 день, исключая воскресенья и

праздничные дни;

-организовать малозатратную форму занятости несовершеннолетних,

состоящих на учете в КДНиЗП, ПДН на базе муниципального бюджетного

https://docs.cntd.ru/document/570916571#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/570916571#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/570916571#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/574739997#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/574739997#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/574739997#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/578156802#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/406000039#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/407061528#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/570916571#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/570916571#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/570916571#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/574739997#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/574739997#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/574739997#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/578156802#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/406000039#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/407061528#64U0IK

учреждения дополнительного образования «Спортивная школа Славского

муниципального округа»;

-предоставлять в отдел образования администрации до 20 числа

каждого месяца списки детей, оздоровленных фактически за отчетный

период, и информацию об организации летнего отдыха по состоянию на 01

число каждого месяца, на весь период проведения летней оздоровительной

кампании в 2024 году, согласно формы бюджетной отчетности.

2.Контроль за исполнением данного постановления возложить на

заместителя главы администрации – начальника отдела образования

администрации муниципального образования «Славский муниципальный

округ Калининградской области» Козлову Е.Ф.

3.Постановление вступает в силу после официального опубликования в

газете «Славские НОВОСТИ».

Глава администрации

муниципального образования

«Славский муниципальный округ

Калининградской области»                            Э.В. Кондратов